
 

 
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Název veřejné zakázky: Léčivý přípravek ATC skupiny L04AC13 s účinnou látkou ixekizumab 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:   Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO:  27520536 

                                                       

 V Pardubicích dne 10. 3. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce. 

 

Připomínka č. 1 – k odst. 2.1 kupní smlouvy 
 

Vzhledem k charakteru a využití předmětného léčivého přípravku a skutečnost, že dermatologické a revmatologické centrum 

se nachází pouze v Pardubické nemocnici a nikoliv i v dalších zde uvedených nemocnicích, je potřeba tohoto ustanovení 

upravit tak, aby byla místem dodání zboží výlučně Pardubická nemocnice. 

 

Odpověď 
 
Zadavatel potvrzuje všechna uvedená místa plnění v kupní smlouvě.  

 

 
Připomínka č. 2 – k odst. 2.4 kupní smlouvy a doplnění odst. 2.5 

 
S ohledem na celkové nastavení smlouvy (včetně relativně dlouhé výpovědní doby) je potřeba upravit, že v určitých 

případech prodávající nemá povinnost zboží dodat a kupujícímu tak nevznikne právo na sankce . 

 

2.5 V případě stahování zboží z trhu nebo z důvodu výpadku dodávek/omezení výroby zboží (doložené 
prohlášením výrobce zboží), nemá prodávající povinnost zboží dodat a kupujícímu nevznikne nárok na úhradu 
rozdílu v kupní ceně dle předchozího odstavce, smluvní pokuty či náhrady škody. Prodávající je povinen doložit 
kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení nejpozději do 48 hodin od uplynutí termínu 
pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
Odpověď 
 
Zadavatel upozorňuje na odst. 15.2 zadávací dokumentace a nebude akceptovat doplnění odst. 2.5 kupní 

smlouvy ze strany tazatele. 

 
15.2  Návrh smlouvy, který je součástí této zadávací dokumentace jako její příloha, musí být ze strany 

dodavatele plně akceptován a doplněn pouze ve vyznačených místech. Na všech určených místech 
dodavatel doplní návrh smlouvy o příslušné údaje. Ostatní ustanovení návrhu smlouvy nesmí být ze 
strany dodavatele změněna či doplněna. 

 



 

 
 

 

2 

 

Zadavatel má za to, že smluvní podmínka uvedená v odst. 2.4 kupní smlouvy je zcela důvodná. Účelem 

uzavření smlouvy je zabezpečení plynulého a včasného zásobování léčivým přípravkem pro pacienty 

zadavatele, neboť při narušení zásobování by mohlo dojít k ohrožení léčebného procesu a zdraví pacientů. 

 
 
Připomínka č. 3 – k odst. 3.2 kupní smlouvy 

S ohledem na nastavení našich interních systémů vyřizujeme pouze objednávky doručené na naši dedikovanou e-mailovou 

adresu. Jiný příjem a vyřizování objednávek (např. prostřednictvím elektronického systému či telefonicky) pro nás není 

přijatelný. 

Odpověď 
 
Zadavatel upozorňuje, že do elektronické komunikace patří e-mailová komunikace, která je standardně 

využívána pro odesílání a příjem objednávek. Telefonická komunikace je uvedena pouze pro výjimečné 

případy (např. při výpadku elektronické komunikace). Zadavatel opakovaně upozorňuje na odst. 15.2 

zadávací dokumentace. 

 

 
Připomínka č. 4 – k odst. 3.9 kupní smlouvy 
 
V praxi by se mohlo stát, že lhůta uplyne spolu se sepsáním zápisu. Byť odmítnutí zboží bývá výjimečné, nemůžeme na tuto 

povinnost přistoupit. 

 

Odpověď 
 
Zadavatel trvá na původním znění odst. 3.9 kupní smlouvy a zachování termínu plnění dle odst. 2.3 kupní 

smlouvy z důvodu včasného dodání léčivého přípravku, aby při narušení zásobování nedošlo k ohrožení 

léčebného procesu. Zadavatel opakovaně upozorňuje na odst. 15.2 zadávací dokumentace. 

 
 
Připomínka č. 5 – k odst. 3.10 kupní smlouvy 

Smluvní garance minimálně dvouměsíční zásoby zboží pro nás není akceptovatelná. 

Odpověď 
 
Zadavatel trvá na původním znění odst. 3.10 kupní smlouvy, aby z důvodu náhlého výpadku dodávek 

nedošlo k ohrožení léčebného procesu. 

 
 
Připomínka č. 6 – k odst. 4.5 kupní smlouvy 

S ohledem na interní nastavení cenotvorby daného přípravku nemůžeme garantovat, že budeme okamžitě po snížení úhrady 

schopni požadovaným způsobem snížit kupní cenu zboží. Proto je pro nás ustanovení v původním znění neakceptovatelné. 

Toto pro nás není přijatelné. Prosím o doplnění standardního ujednání, že v případě snížení úhrady vejde v jednání kupující s 

prodávajícíím a cena zboží se sníží po vzájemné dohodě 

Odpověď 
 
Zadavatel ponechává původní znění smluvní podmínky uvedené v odst. 4.5 kupní smlouvy. 



 

 
 

 

3 

 

 
Připomínka č. 7 – k odst. 6.3 a 6.4 kupní smlouvy 
 
Uvedená ustanovení týkající se postoupení a mlčenlivosti považujeme za nevyvážená. Je potřeba, aby se tyto povinnosti 

uplatily stejnou měrou na obě smluvní strany. 

 
Odpověď 
 
Zadavatel ponechává původní znění odst. 6.3 a 6.4 kupní smlouvy. 
 

 

Připomínka č. 8 - oprava odst. 7.4 kupní smlouvy ze strany tazatele 
 

7.4  V záruční době je prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit jiný nárok 
kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit započít k řešení s řešením 
reklamace kupujícího z vadného zboží ve lhůtě v pracovních dnech do 24 hodin od nahlášení vad zboží 
kupujícím prodávajícímu telefonicky nebo písemně. 

 
Odpověď 
 
Zadavatel upozorňuje, že dle čl. 7 písm. d) a odst. 15.2 zadávací dokumentace nesmí dodavatel návrh 

smlouvy měnit. 

Zadavatel objasňuje, že „nastoupit k řešení reklamace“ znamená „začít řešit reklamaci“. 

  
 
Připomínka č. 9 – k odst. 9.2 kupní smlouvy 
 
Pro vyloučení pochybností je potřeba upřesnit, že smluvní pokuta se počítá pouze z ceny zboží, které nebylo 
dodáno. 
 
Odpověď 
 
V odst. 9.2 kupní smlouvy je uvedeno, že kupující je oprávněn vymáhat pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
bez DPH nevyřízené dílčí objednávky objednaného zboží. Znění odpovídá požadavku tazatele. Zadavatel 
ponechává původní znění odst. 9.2 kupní smlouvy. 
 
 
Připomínka č. 10 – k odst. 9.4 kupní smlouvy 

Ustanovení je potřeba upravit tak, aby odpovídalo povinnosti v čl. 7.4. a upřesnit, že smluvní pokuta se počítá pouze z ceny 

zboží, kterého se prodlení týká. 

Odpověď 
 
Zadavatel upravuje znění odst. 9.4 kupní smlouvy následovně: 
 
9.4  V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad nástupem k řešení reklamace vadného zboží ve lhůtě 

dle čl. 7.4 je kupující oprávněn vymáhat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez 
DPH vadného zboží za každý případ a za každý i započatý den prodlení. až do podpisu protokolu o 
odstranění vady poslední smluvní stranou.  

 
 
 



 

 
 

 

4 

 

Připomínka č. 11 – k odst. 11.5 kupní smlouvy 
 
S ohledem na povinnosti vyplývající ze zákona o registru smluv považujeme za důležité vyjasnit postup při znečitelňování 

této smlouvy a jednotlivých objednávek realizovaných na jejím základě. 

 

Požadavek na opravu odst. 11: 

Prodávající bere na vědomí, že kupující je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) 

povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou 

pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost 

zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud 

tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. jejichž zveřejnění je vyžadováno právními předpisy. 

Kupující zajistí, že údaje, které jsou v souladu s právními předpisy vyloučeny z uveřejnění v registru smluv, včetně údajů, které 

jsou součástí obchodního tajemství prodávajícího a osobních údajů, nebudou v rámci metadat ani v rámci této smlouvy ani 

jednotlivé objednávky (dále jen „dohoda") uveřejněné v registru smluv nebo na portálu veřejného zadavatele, resp. že tyto 

údaje budou řádně znečitelněny ve verzi dohody určené k uveřejnění a uveřejněné v registru smluv anebo na portálu 

veřejného zadavatele. Nezajistí-li kupující uveřejnění určité dohody v registru smluv do 20 dnů od jejího uzavření, smí 

dohodu uveřejnit v registru smluv prodávající. 

 
Odpověď 
 
Zadavatel ponechává původní znění odst. 11.5 kupní smlouvy. Kupující je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

povinným subjektem k uveřejnění smlouvy v registru smluv. Prodávající má možnost uveřejnění smlouvy 

ověřit v registru smluv. 

 
 
Zadavatel upravuje znění odst. 10.2 kupní smlouvy následovně: 
 
10.2  Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení v případě: 

• jestliže je prodávající v prodlení s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle čl. 2.3 této 
smlouvy delší než 3 pracovní dny; 

• jestliže prodávající nedodá, byť jen část zboží v dohodnuté kvalitě a množství, jestliže 
zboží nebude mít deklarované vlastnosti;  

• jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob; 

• jestliže zboží bude opakovaně (minimálně 3x) trpět vadami, které jej budou činit 
nepoužitelnými vzhledem k účelu, ke kterému má sloužit; 

• jestliže je prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady nástupem k řešení 
reklamace vadného zboží ve lhůtě dle čl. 7.4 této smlouvy delší než 5 pracovních dnů. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 4. 2023 do 10:00 hodin. 
 
Přílohy:  
Příloha č. 2 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 1 
 
 
 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-03-10T04:10:32+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




